
Optimaler Schutz bei allen Reisen 
während eines Jahres

Reiseschutz All in One

Lifecard-Travel-Assistance Gesellschaft für Reiseschutz mbH
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Der LTA-Jahrestarif All in One
steht für weltweite Sicherheit bei jeder Ihrer Reisen im Laufe 

eines Versicherungsjahres zu einem sehr günstigem Preis-/

Leistungsverhältnis:

Einzelperson/
Alleinerziehend

Familie/
Lebensgemeinschaft

125 Euro bis 69 Jahre1

mit Selbstbehalt

165 Euro ab 70 Jahre
mit Selbstbehalt

155 Euro bis 69 Jahre1

mit Selbstbehalt

195 Euro ab 70 Jahre
mit Selbstbehalt
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Premium All in One bis 69 Jahre1 ohne Selbstbehalt

145 Euro Einzelperson/Alleinerziehende

175 Euro Familie/Lebensgemeinschaft

*nur in Kombination mit All in One mit 25 % Preisnachlass 

Der von Ihnen gewählte Reiseschutz All in One gilt weltweit für gebuch-

te Reisen – ganz gleich, ob Sie diese mit dem Auto, mit dem Reisebus, 

mit der Bahn, mit dem Flugzeug oder mit dem Schiff unternehmen – bis

zu einem Reisepreis für alle gebuchten Reiseleistungen in Höhe von:

 • 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise 
 • 10.000 Euro je Partner-/Familienvertrag / je Reise
Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

Der Versicherungsschutz gilt grundsätzlich: 

 • innerhalb der ersten 42 Tage für alle Auslandsreisen

 • maximal 32 Tage für die Inlands-Rückholkosten

Bitte beachten Sie unbedingt folgende Abschlussfristen:
 • Die Beantragung des Versicherungsschutzes kann nur bei

  Reisebuchung, spätestens jedoch 30 Tage vor Reiseantritt

  erfolgen.

 • Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reiseantritt kann die

  Beantragung des Versicherungsschutzes nur am Buchungstag  

  erfolgen.

inklusive
Reiserücktritt-,Reise-Ausfallschutz-,Reise-Umbuchung-,Reisegepäck-Reise-Kranken-,Versicherung

Lifecard-Travel-Assistance 

Gesellschaft für Reiseschutz mbH 

Service-Nr.: +49 (0) 6204 70150-60 

Fax: +49 (0) 6204 70150-66 

www.lta-reiseschutz.de

Reisen mit Sicherheit
Der LTA-Jahrestarif All in One steht für weltweite Sicherheit bei jeder 

Ihrer Reisen im Laufe eines Versicherungsjahres zu einem sehr günstigen 

Preis-/Leistungsverhältnis und beinhaltet als umfassendes Reiseschutz-

paket:

  Reise-Rücktrittskosten-Versicherung und 
  Reise-Ausfallschutz (Reiseabbruchkosten-Versicherung)
  • Höhe der Versicherungssumme:

   – 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise

   – 10.000 Euro je Partner-/Familienvertrag / je Reise

  Auslandsreise-Krankenversicherung
  • inklusive Auslandsreise-Rückholkosten

  • inklusive Inlandsreise-Rückholkosten 

  Reise-Assistance- und Beistandsleistungen
  Reisegepäck-Versicherung
  Umbuchungsgebühren-Versicherung
  Notruf- und Servicezentrale

Travel & Home: (nur in Kombination mit All in One mit 25% Nachlass)

  • Sofortiger Erhalt von 1.500 Euro Notfallbargeld (Übernahme der 

   Kosten für Überweisung und Auszahlung von bis zu 100 Euro)

  • Kartensperrung und Übermittlung von wichtigen Dokumenten (als Kopie)

  • Schlüsseldienst (Übernahme der Kosten von bis zu 500 Euro/Jahr) 

   und Schlüsselfundservice
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LTA ist eine Empfehlung von:

Unser 

Ganzjahres-

Reiseschutz ab 

125 Euro

jeweils zuzüglich LTA Travel & Home für nur 30 Euro*



 Herausragende Leistungsmerkmale

1. Jahres-Reiseschutz zu besten Konditionen
Bei Urlaubs- und Geschäftsreisen sowie bei Ausflügen und sport-

lichen Freizeittouren inklusive Individualleistungen. 

2. Unabhängig vom Verkehrsmittel
Sei es mit Auto, Bahn, Bus, Flugzeug oder Schiff (ohne Aufpreis).

3. Familienschutz und Individualschutz
Jedes mitversicherte Familienmitglied ist individuell versichert und  

erhält eine persönliche Servicecard unabhängig wann, wohin und wie 

oft ein Familienmitglied reist.

 • Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehende): Max. ein/e Erwachsene/r  

  und maximal drei mitreisende Kinder unter 18 bzw. unter 23 Jahren, 

  wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, 

  zählen – unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz –

  zu den versicherten Personen. 

 • Partnertarif (Lebensgemeinschaft): Max. zwei Erwachsene zählen –

  unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz – zu den

  versicherten Personen. 

 • Familientarif: Max. zwei Erwachsene und maximal fünf mitreisende 

  Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer  

  angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen – unabhängig vom

   Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz – zu den versicherten Personen. 

4. Reise-Rücktrittskosten–Versicherung 
inklusive Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten-Versicherung)
 • Höhe der Versicherungssumme: 

  – 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise

  – 10.000 Euro je Partner-/Familienvertrag / je Reise

  Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

 • Beim Premium-Tarif entfällt der Selbstbehalt

 • Selbstbehalt von 10 % des erstattungsfähigen Betrages bis 69 Jahren1

 • Selbstbehalt von 20 % des erstattungsfähigen Betrages ab 70 Jahren  

  (nur bei unerwartet schweren Erkrankungen)

5. Auslandsreise-Krankenversicherung
 • Beim Premium-Tarif ohne Selbstbehalt, ansonsten 100 Euro 

  je Versicherungsfall

 

6. inklusive Auslandsreise-Rückholkosten 
 • Bis zu 100.000 Euro je Person/je Reise

7. inklusive Inlandsreise-Rückholkosten 
 • Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

des Verschuldens entsprechenden Verhältnisses zu kürzen. Dieses 

könnte zur Folge haben, dass bei Heilbehandlungen oder sonstigen 

Maßnahmen, die das medizinisch notwendige Maß übersteigen sowie 

für Übermaßberechnungen und wucherische Rechnungsstellungen, die 

Erstattung der Heilbehandlungskosten vom Versicherer reduziert wird.

Ergänzend für alle Nord-, Mittel- und 
Südamerika-Reisenden
Wenn Sie in die USA, nach Kanada, in die Karibik oder in die 

Südamerikanischen Staaten verreisen, beachten Sie bitte unbedingt 

folgende Punkte:

 • Sobald Krankheitssymptome auftreten oder Sie einen Unfall 

  erlitten haben, melden Sie sich bitte umgehend bei unseren 

  Ärzten, damit Ihnen ein qualifizierter Arzt vor Ort genannt oder 

  zu Ihnen geschickt werden kann.

 • Geben Sie auch bei ambulanten Behandlungen keine Zahlungs-

  anerkenntnis ab, bevor unsere Ärzte die in Rechnung gestellten 

  Positionen geprüft haben.

 • Geben Sie bei stationärem Krankenhausaufenthalt, Arztbesuch 

  in einer Praxis oder bei Arztbesuch in Ihrem Hotel auf keinen  
  Fall die Daten Ihrer Kredit- oder sonstigen Zahlkarten heraus, 
  da unsere Ärzte verbindliche Kostenübernahmeerklärungen an 

  die Behandler abgeben.

 • Sollten Sie zu Abschlagszahlungen oder schriftlichen Zahlungs- 

  verpflichtungen gedrängt oder genötigt werden, schildern Sie 

  dieses bitte umgehend unserem Ärzteteam, damit der Sachver-

  halt geklärt werden kann.

  
  Notrufnummern aus dem Ausland
  USA, Kanada, Bahamas, Dominik. Republik, Jamaika, 
  Barbados, Antigua, St. Lucia, Puerto Rico, Brasilien:  

  Tel. 0 11 49 6204 70 150 40
  Kuba, Costa Rica, Panama, Nicaragua, Haiti, Südamerika   
  (außer Brasilien): Tel. 0049 6204 70 150 40
  Mexiko: Tel. 98 49 6204 70 150 40
  Tobago, Trinidad: Tel. 01 49 6204 70 150 40
  Guadaloupe, Martinique, Reunion: Tel. 19 49 6204 70 150 40

8. Reisegepäck-Versicherung
 • Versicherungssumme bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen2

 • Versicherungssumme bis zu 1.500 Euro für Kinder unter 16 Jahren2 

 • 250 Euro für Notkäufe bei Verspätung (ab 12 h)

 • Beim Premium-Tarif ohne Selbstbehalt, ansonsten 100 Euro 

  je Versicherungsfall

9. Umbuchungsgebühren-Versicherung
Umbuchung beziehungsweise Änderungs-Stornierung muss spätestens 

21 Tage vor Reisebeginn erfolgen. Erstattet werden bis zu maximal die 

Hälfte der vertraglich geschuldeten Stornokosten, die bei unverzügli-

cher Stornierung anfallen würden.

Unser Kombi-Angebot: LTA Travel & Home 
Ergänzen Sie All in One mit unserer Absicherung für den Verlust von 

Bargeld, Karten und Schlüssel für nur 30 Euro (25% Preisnachlass).
• Sofortiger Erhalt von 1.500 Euro Notfallbargeld (Übernahme der 

 Kosten für Überweisung und Auszahlung von bis zu 100 Euro)

• Kartensperrung und Übermittlung von wichtigen Dokumenten (als Kopie)

• Schlüsseldienst (Übernahme der Kosten von bis zu 500 Euro/Jahr) 

 und Schlüsselfundservice. 

 Wichtige Mitteilung zur Kostenerstattung von 
 Auslands-Heilbehandlungen

Bitte beachten Sie die nachstehenden Verhaltensregeln bei Eintritt eines 

Schadensfalles, damit Sie Ihren vollumfänglichen Versicherungsschutz 

nicht gefährden. Stellen Sie bitte umgehend persönlich oder durch Ihre 

Reisebegleitung Kontakt zum Reisehausarzt her (siehe medizinische

Rufnummer unten), wenn Sie sich in eine medizinische Behandlung vor 

Ort begeben müssen, damit nicht unnötige Behandlungsmaßnahmen und 

Kosten entstehen. Schildern Sie alle Einzelheiten von einem Umstand, der 

eine Leistungspflicht zur Folge haben könnte, und folgen Sie den Anwei-

sungen des Reisehausarztes. Halten Sie den Schaden möglichst gering und 

vermeiden Sie alles, was zu unnötigen Kostenerhöhungen führen könnte.

Medizinische Notrufnummer zu jeder Tages- und 
Nachtzeit: +49 (0) 6204 70 150 40
Verletzen Sie eine dieser Verhaltensregeln (Obliegenheiten) grob fahrläs-

sig, ist der Versicherer berechtigt, seine Leistung in einem der Schwere

 • Selbstbehalt von 10 % des erstattungsfähigen Betrages bis 69 Jahren • Selbstbehalt von 10 % des erstattungsfähigen Betrages bis 69 Jahren

Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

 • Beim Premium-Tarif entfällt der Selbstbehalt

4. Reise-Rücktrittskosten–Versicherung 
inklusive Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten-Versicherung)
 • Höhe der Versicherungssumme: 

  – 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise

  – 10.000 Euro je Partner-/Familienvertrag / je Reise

Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

 • Beim Premium-Tarif entfällt der Selbstbehalt

 • Selbstbehalt von 10 % des erstattungsfähigen Betrages bis 69 Jahren1

 • Selbstbehalt von 20 % des erstattungsfähigen Betrages ab 70 Jahren  

  (nur bei unerwartet schweren Erkrankungen)

5. Auslandsreise-Krankenversicherung
 • Beim Premium-Tarif ohne Selbstbehalt, ansonsten 100 Euro 

  je Versicherungsfall

6. inklusive Auslandsreise-Rückholkosten 
 • Bis zu 100.000 Euro je Person/je Reise

7. inklusive Inlandsreise-Rückholkosten 
 • Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

7. inklusive Inlandsreise-Rückholkosten 
 • Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

4. Reise-Rücktrittskosten–Versicherung 
inklusive Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten-Versicherung)
 • Höhe der Versicherungssumme: 

  – 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise

 • Höhe der Versicherungssumme: 

  – 5.000 Euro je Einzelvertrag / je Reise

inklusive Reise-Ausfallschutz (Abbruchkosten-Versicherung)

Bitte entnehmen Sie die genaue Leistungsbeschreibung der ausführlichen LTA-Broschüre zu 
dem Tarif All in One. Wir bitten um Verständnis, dass keine Haftung für die Richtigkeit und 
Vollständigkeit sowie Irrtum übernommen werden kann.

1 Bis Vollendung des 70. Lebensjahres. 2 Je versicherte oder mitversicherte Person/je Reise.


